21.05.2020г. № 20-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Думы муниципального образования «Ныгда» от 26.12.2019 г. № 4/320-дмо «О бюджете муниципального образования «Ныгда» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании Постановления главы администрации муниципального образования «Ныгда» от 21.01.2020 г. № 2-п  «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Ныгда» на 2020 г. и последующий период 2021-2022 гг.» и Постановления главы администрации муниципального образования «Ныгда» от 20.02.2012 г. №11-п «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, согласно приложению.

2.Рекомендовать бюджетным учреждениям при составлении, утверждении, исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности руководствоваться настоящим порядком.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Ныгда»
И.Т. Саганова
Приложение

Утверждено постановлением

главы администрации

от 21.05.2020 г. №20-п
ПОРЯДОК
ПРИМЕНЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
Настоящий порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям разработан в соответствии с положением абзаца седьмого статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие аналитические коды бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии).

901001 - Целевая субсидия на развитие домов культуры
По данному коду отражаются субсидии в целях расходных обязательств

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на приобретение оснащения и оборудования для  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры
СОГЛАШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА» НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

д. Ныгда
"21"мая 2020 г.
Учредитель Администрация муниципального образования «Ныгда»

в лице главы администрации Сагановой Ирины Тимуровны, действующей на основании Устава, утвержденного решением Думы муниципального образования «Ныгда»  21.03.2006г. №5-дмо с одной стороны, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Ныгда» (далее - Учреждение) в лице руководителя Хапкиновой Елены Николаевны, действующей на основании Устава, утвержденного постановлением главы администрации муниципального образования «Ныгда» 23.12.2011 г. № 41-п с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета муниципального образования «Ныгда» на иные цели (далее - Субсидия) в течение 2020 финансового года.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер Субсидии с учетом перечня мероприятий, направленных на развитие бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Ныгда», утвержденного Учредителем.

2.1.2. Перечислять Субсидию в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением Субсидии в случае изменения перечня мероприятий, направленных на развитие бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Ныгда».

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях указанных в настоящем Соглашении.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях перечня мероприятий, направленных на развитие бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Ныгда», которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3. Предоставлять ежеквартально отчет об использовании финансовых средств выделенных на иные цели до 10 числа месяца следующим за отчетным кварталом.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение 2020 года.
5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 3 листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	669474,  Иркутская область

Аларский район, д. Ныгда

ул. Советская, 12

ИНН 8501006368

КПП 385101001

БИК 042520001

р/с 40204810250040080402

л/с 03343011870

	669474, Иркутская область, Аларский

район, д. Ныгда, ул. Назарова,7

ИНН 3851005202

КПП 385101001

БИК 042520001

р/с 40701810400001000402

л/с 21346Ч97340

	Руководитель

Саганова И.Т.____________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

Хапкинова Е.Н.________________

(Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 1
к Соглашению от 21.05.2020 г.
График перечисления Субсидии

	Мероприятие
	1 квартал*
	2 квартал*
	3 квартал*
	4 квартал*
	Сумма (итого), рублей

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.Целевая субсидия на  развитие домов культуры

	800000,00
	578800,00

	1378800,00

* - поквартальное и помесячное распределение суммы субсидии осуществляется в соответствии с рекомендациями министерства финансов Иркутской области о поквартальной разбивке кассового плана на очередной финансовый год, с учетом сезонности и потребности в предоставлении финансовых средств.
	Учредитель
	Учреждение

	 669474,Иркутская область

Аларский район, д. Ныгда

ул. Советская, 12

ИНН 8501006368

КПП 385101001

БИК 042520001

р/с 40204810500000000402

л/с 03343011870

	669474,Иркутская область, Аларский

район, д. Ныгда, ул. Назарова,7

ИНН 3851005202

КПП 385101001

БИК 042520001

р/с 40701810400001000402

л/с 21346Ч97340

	Руководитель

Саганова И.Т.____________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

Хапкинова Е.Н._________________

(Ф.И.О.)
М.П.